
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 21 июня 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 129/24 

 

 

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 

Луганской Народной Республики, содержанию указанных актов  

и обеспечению их исполнения 
 

Руководствуясь статьями 10, 16 Закона Луганской Народной Республики 

от 30.03.2023 г. № 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Луганской Народной 

Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденные постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 12.03.2024 г. № 44/24, изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«разрабатываются Комитетом конкурентной политики Луганской 

Народной Республики (далее – Комитет) в форме проектов постановлений 

Правительства Луганской Народной Республики и утверждаются в порядке, 

предусмотренном Правительством Луганской Народной Республики, в срок  

до 01 августа 2024 г.;». 

1.2. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«разрабатываются и утверждаются соответствующими государственными 

органами Луганской Народной Республики, органом управления 

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Луганской 

Народной Республики в срок до 01 октября 2024 г.;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

    Луганской Народной Республики 

 

  Ю.Н. Говтвин 
 

https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/20082/
https://www.nslnr.su/upload/medialibrary/103/430-III%2030.03.2023%20%D0%9E%20%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%20%D0%9B%D1%83%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B8%20(%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%2008.06.2023).pdf

